

Feil klimapolitikk fører Norge og verden inn i avgrunnen!

Norsk politiker, tidligere statsminister Gro Harlem Brundtland, var med på, som leder av UNEP (*),
å skape feil Klimapolitikk, som førte til
feil miljø politikk,
feil energi politikk,
feil strømpolitikk,
feil drivstoff politikk,
feil økonomisk politikk,
feil industri politikk,
feil EØS/EU (**) politikk.
med ringvirkninger til all annen politikk!

Prisøkninger, konkurser, økte køer til NAV, mindre å bidra med til å avhjelpe
nød i verden,listen er lang!

Alle kjenner de siste års utvikling der dette har ført til en situasjon, der
virksomheters økonomi trues, fører til konkurser og arbeidsplasser forsvinner,
der folk flest sliter pga. ekstremt høye strøm og drivstoffpriser, samt store
økninger i renter på lån og store leveomkostninger.

Gro var ikke alene, den feilen som ble begått initialt var i samarbeide med den
svenske meteorologen og politikeren Bert Bolin, den gang leder av FN WMO.

Hvordan kunne Gro hevde at det vitenskapelige var opplest og vedtatt når en
drivhuseffekt fra CO₂ i atmosfæren ikke var vitenskapelig verifisert? (***)
Hun og andre politikere sørget for et alibi med etableringen av CICERO ved
UiO, Institutt for klimapolitikk senere endret til Senter for klimaforskning. Nå
ledet av tidligere SV politiker Kristin Halvorsen.

«Klimaforskere» ved instituttet deltar i IPCCs rapportskrivning der man i
modeller basert på den påståtte effekten fra CO₂ fremskriver en utvikling av
den globale gj.sn. temperaturen basert på ulike scenarier av CO₂utslipp
reduksjoner.

Uten den vitenskapelige verifiseringen blir dette bare spekulasjoner og gjetttverk
uten grunnlag i fakta. En global hjernevasking av dimensjoner.

Man mangler ikke fakta, de må bare anvendes.

NOAA – ESRL måler økningen av CO₂ i atmosfæren., og RSS (Remote
Sensing Systems) måler global temperatur sikkert fra satellitt. (****)

CO2 målingen viser en **jevn** stigning over år men med store variasjoner over året. CO2 i atmosfæren utgjør en svært liten andel av atmosfæren, kun 0,04%,. Over året skapes og forbrukes CO2, der naturlig skapt CO2 utgjør ca. 96% og menneskeskapt ca. 4% , iflg. anslag presentert i IPCC rapporter.

Den globale temperaturen stiger derimot **ikke jevnt**, den har perioder med utflating. De siste to årene har den tom. gått ned. Trenden de siste 40 årene viser en svak oppgang på 0,02 grader/år. **Det er ingen stor global oppvarming.**

Viktigst er det at det er ingen sammenheng mellom CO2 og global temperatur. Dvs. global temperatur er ikke styrt av CO2 i atmosfæren. Å redusere CO2utslipp har ingenting for seg! Derimot vil mer CO2 stimulere planters vekst, verden blir grønnere av mer CO2!

Klimaendringer og ekstremvær er virkelige, det skyldes bare ikke CO2 i atmosfæren. Dette er fakta som man ikke kan fortsette å lukke øynene for !

Klodens miljøer og natur må vernes. Milliarder frigjøres til dette arbeidet når klimapolitikken avvikles!

Energikrisen opphører når nedlagte kilder til energi gjenåpnes og unødvendig elektrifisering opphører!

Klimapolitikken er feil, den fører Norge og verden inn i avgrunnen!

*) FN miljøprogram. Sak: Etableringen av IPCC (Klimapanelet).

**) EØS avtalen ble til under Gros regjeringsperiode som nest beste løsning når avstemming i folket sa nei til medlemskap.

***) Manglene vitenskapelig verifisering av en drivhuseffekt fra CO2 i atmosfæren referert i IPCC science rapporter.:

AR1: Scientific Assessment of Climate Change

Kapittel 8 «Detection of the Greenhouse Effect in the Observations» Side 245: «Previous reviews of the greenhouse problem (N R C 1983, MacCracken and Luther, 1985 Bolin et al 1986) have also addressed the detection issue They have concluded that the enhanced greenhouse effect has not yet been detected unequivocally in the observational record.»

Drivhuseffekten er ikke vitenskapelig verifisert gjennom observasjoner! Obs. WMOs leder Bolin er det henvist til.

****)

NOAA-ESRL: <https://gml.noaa.gov/ccgg/trends/global.html>

RSS: https://images.remss.com/msu/msu_time_series.html